Информация, содержащаяся в инструкции, является объектом прав интеллектуальной собственности АО
«Техногрупп» и предназначена исключительно для использования организацией, которой адресован этот
документ.
ИНСТРУКЦИЯ
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ТОРМОЗНЫХ ПРЕРЫВАТЕЛЕЙ
TGBU30
Инструкция по эксплуатации тормозных прерывателей TGBU30

Рисунок 3.1-1 Пример маркировки тормозного прерывателя
3.2. Выходные характеристики тормозного прерывателя
Таблица 3.2-1 Код и характеристики тормозного прерывателя
Код тормозного
прерывателя Мин.
сопротивление
Пиковый ток
торможения
Мощность преобразователя, к которому
рекомендуется подключать
прерыватель
Нормальная
перегрузка
Высокая
перегрузка
TGBU30-T3-075 12 Ом 75 А 55 ~ 75 кВт 22 ~ 45 кВт
TGBU30-T3-100 9 Ом 100 А 90 ~ 132 кВт 55 ~ 75 кВт
TGBU30-T3-150 6,2 Ом 150 А 132 ~ 160 кВт 90 ~ 110 кВт
TGBU30-T3-300 3 Ом 300 А 185 ~ 250 кВт 132 ~ 160 кВт
TGBU30-T6-075 18 Ом 75 А 55 ~ 110 кВт 22 ~ 55 кВт
TGBU30-T6-100 14 Ом 100 А 132 ~ 160 кВт 75 ~ 110 кВт
Примечание: Мин. сопротивление – минимально допустимое тормозное сопротивление,
которое можно подключить к тормозному прерывателю. Фактическое тормозное
сопротивление выбирается в зависимости от мощности оборудования и требуемого
тормозного момента, но не должно быть ниже минимального сопротивления.